
Página 20521Número 157	 Lunes, 8 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

3503	 Resolución de 3 de julio de la Secretaría General de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del 
Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de fecha 3 de julio 
de 2024 de cese y nombramiento del Grupo Segundo del Consejo 
Económico y Social de la Región de Murcia.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 3 de julio 
de 2024, en virtud de la Ley 3/1993, de 16 de julio (modificada por la Ley 4/2014 
de 22 de septiembre) del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia

Resuelvo:

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, el texto del acuerdo 
adoptado el 3 de julio de 2024, por el Consejo de Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia relativo al cese y nombramiento de miembros 
del grupo segundo del Consejo Económico y Social de la Región de Murcia:

“Don Marcos Ortuño Soto, Secretario del Consejo de Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Certifico: Según resulta del borrador del acta de la sesión celebrada el día 
tres de julio de dos mil veinticuatro, a propuesta del Consejero de Economía, 
Hacienda y Empresa, el Consejo de Gobierno acuerda:

Primero.- Cesar como miembros del grupo segundo del Consejo Económico 
y Social de la Región de Murcia, en representación de las organizaciones 
empresariales, a D. José Rosique Costa y a D. Miguel López Abad, quienes 
continuarán en el ejercicio de sus funciones hasta la toma de posesión de los 
nuevos miembros.

Segundo.- Nombrar como miembros del grupo segundo del Consejo 
Económico y Social de la Región de Murcia, en representación de las 
organizaciones empresariales, a D. Carlos César Recio Caride y a D. Ramón 
Avilés Gil.

Tercero.- Proceder a la publicación de este acuerdo en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, a los efectos previstos en el artículo 4.2 de la Ley 3/1993, de 
16 de julio”.

Murcia, 3 de julio de 2024.—La Secretaria General de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, Sonia Carrillo Mármol.

NPE: A-080724-3503


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5631/2024	Orden de 3 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convocados po
	5639/2024	Resolución de 3 de julio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de fecha 3 de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5656/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-849/2024 de fecha 4 de julio de 2024, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2922/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Solar FV Tabernos, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5553/2024	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2024, de la presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1275/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Solbikes, S.L., la autorización administrativa previa, de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “PV SOL9 Solbi
	1959/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa PV Sunshine For Torre Pacheco S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denomi
	5354/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Crux Generación, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada Central 
	3508/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa PV Sunshine for Torre Pacheco S.L., la autorización administrativa de construcción de la instalación de producción de energía eléctri
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5353/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto correspondiente a la explotación de recursos de la sección A), gravas, denominada “Graver
	5559/2024	Anuncio de información pública conjunta, relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción deno
	IV. Administración Local
	Aledo
	5348/2024	Anuncio de bases específicas que regirá el proceso selectivo de estabilización de la plaza de Trabajador Social del Ayuntamiento de Aledo, incluida en la oferta de empleo público extraordinaria 2024.
	Archena
	5426/2024	Edicto del padrón correspondiente al impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2024.
	Beniel
	5349/2024	Anuncio sobre delegaciones.
	Caravaca de la Cruz
	5147/2024	Delegacion de competencias para celebración de matrimonio civil el 12 de julio de 2024.
	Cehegín
	5397/2024	Aprobación del padrón de tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial de la vía pública con puestos en el mercado semanal correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2024.
	Ceutí
	4894/2024	Nombramiento de Funcionario de Carrera en la plaza de Subinspector de la Policía Local de Ceutí.
	5282/2024	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	Los Alcázares
	5237/2024	Bases para la provisión en comisión de servicio de dos plazas de Agente de Policía Local.
	Totana
	5395/2024	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	5289/2024	Aprobación por la Junta de Gobierno modificación de inversiones.
	Mercados Centrales de Abastecimiento S.A.
	5582/2024	Se somete a información pública por tiempo de quince días hábiles la solicitud promovida por la entidad TOTEM TOWERCO SPAIN, S.L.U., para la autorización de una instalación de telefonía móvil en la parcela sita en Mercamurcia, Avda. Mercamurcia,
	Productos Jamaica S.L.
	5576/2024	Anuncio de escisión de la Sociedad Mercantil Productos Jamaica, S.L., a favor de Productos Jamaica, S.L. y Ruvic 97 S.L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-05T14:16:07+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



